- plene puberem, anteveniunt? Hac igitur corona virtutum gem- 6  
 360 mis conserta coelestibus, hoc syrmate honestatis divini solis  
 picto coloribus, priusquam regalibus ornatum insignibus, te  
 nobis conspicuum demonstrasti; an id ut ostenderes te ma-  
 ximo imperio fuisse dignum antequam imperares?
- [12] Nostra aetate minores ex hoc intelligite, posteri, quan-  
 365 tum inter Philippum et Carolum V aliosque nostros optimos prin-  
 cipes interfuerit, siquidem ii urbem Neapolim non prius in-  
 gressi sunt nisi instructa maiestate venerandi ut principalis  
 religio suis adderet virtutibus decus, hic privatim adit ut  
 370 suis hominis virtutibus principis augeat dignitatem. Ecquis  
 sane referat hesternae diei candorem, lumen, laetitiam, qua  
 regali per urbem pompa rex augustissimus equitasti? Praete- 2  
 ream aulaea auro sericoque contexta ubique praetenta; sileam  
 temporarios arcus pro curiis magnificenter extractos; taceam  
 375 titulos ingeniosissime tibi inscriptos; missos faciam equos in-  
 dole tum maxime generosa ditissime phaleratos; confertas  
 puerorum et splendide instructas familias, militum acies, usque-  
 quaque processurus eras, extenuatas? Quis enumeret proceres 3  
 eorumque ornatus ad magnificentiae modum describat? quot  
 cives ex regni municipiis ac praefecturis confluerint? quot  
 380 viri principes ac legati ab Italia convenerint? qui amplissimi  
 Romani principis senatores candenti ostro nitentes coierint?  
 honestissimas matronas gemmis auroque graves, magistratus,  
 pontifices, sacerdotes quis unquam recenseat? Et in tanta ho- 4  
 minum copia, virorum lumine, rerum splendore, in viis, de  
 385 aedium fenestris, de tectorum fastigiis, tu omnibus unus totum  
 magnificentiae spectaculum in ea pompa exhibebas, et qua-  
 cumque procedebas, ita omnium in te uno advertebas obtu-  
 tus, ut dicere non dubitem eo die te suis *oculis* Italiam *ge-  
 stavisse*. Quae tum omnia tibi pio felici augusto concepta! 5  
 390 quae vota tibi hostes debellaturo nuncupata! quas in laudes  
 quove impetu laetitia simulationis ignara prorupit, ut illam  
 tralaticiam « regum decus », illam celebrem « incrementum re-  
 gnorum », usitatam illam « catholicae religionis praesidium »,

364 cf. Hor. carm. II 19,2 credite posteri.  
 stare.

388 cf. Ter. eun. 401-2 in oculis ... ge-

365 philipp. et carol. v *uncial. lit. s.* || 371 rex augustiss. *uncial. lit. s.* || 389 pio  
 felici augusto *uncial. lit. s.* || 392-4 regum decus ... increm. regnor ... cathol. relig.  
 praesid. ... niv. hilar. *obliq. lit. s.* ||